Nec minor est virtus, quam quærere, parta tueri:

casus inest illic, hoc erit artis opus. (en esto hay azar, en aquello estará la obra de mi arte.)

Nec morbos, nec ebrietatem, neque æs alienum aquæ usus parat: agua no enferma ni embeoda ni adeuda.

Nec mortale sonans: (cuya voz) ni tiene el acento de los mortales (Virgilio, Eneida, VI, 50).

Nec negligenda sunt minora, sine quibus maiora constare non possunt: aldeana es la gallina y cómela el de Sevilla.

Nec paciscendo, nec legem dicendo, nec stipulando quisquam alteri caveri potest: ni pactando, ni fijando cláusulas, ni haciendo promesas solemnes puede nadie negociar a favor de un tercero. (Escévola)

Nec pes, nec caput sermonis apparet: no tener ni pies ni cabeza.

Nec plura venena miscuit, aut fero grassatur sæpius ullum humanæ mentis vitium, quam sæva cupido indomiti sensus: ningún vicio humano ha preparado más venenos ni impulsó la espada homicida, que esta implacable codicia de desmedidas riquezas. (Juvenal Sátira XIV versos 175 y siguientes)

Nec pluribus impar: igual a muchos (soles); no distinto de muchos (divisa de Luis XIV de Francia: que su gloria y esplendor eran superiores a muchos soles, a todo lo existente).

Nec plus ultra: non plus ultra. No más allá.

Nec possum tecum vivere, nec sine te: Non sine te, nec tecum vivere possum: no puedo vivir contigo ni sin ti (Marcial, Epigramas, XII, 47. Ovidio, Amores, III).

Nec præteritum tempus umquam revertitur, nec, quid sequatur, sciri potest: ni jamás vuelve el tiempo pasado, ni tampoco es posible conocer el porvenir. (Cicerón, De senectute XIX, 69: “Horæ quidem cedunt et dies et menses et anni, nec præteritum tempus umquam revertitur, nec, quid sequatur, sciri potest. Quod cuique temporis ad vivendum datur, eo debet esse contentus.” Las horas, los días, los meses y los años caen y no hay tiempo pasado que pueda volver, y ni tampoco puede saberse lo que ha de venir. Cada uno debe contentarse con el tiempo, que le ha sido asignado.)

Nec prece, nec pretio: ni por ruegos, ni por dineros.

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

Nec quæ præteriit, iterum revocabitur unda, nec quæ præteriit, hora redire potest: y ni el agua que pasó, podrá ser llevada atrás de nuevo, ni el tiempo que pasó, podrá volver. Ovidio, Arte de amar III, 61-66:

Dum licet et vernos etiamnum editis annos,

ludite; eunt anni more fluentis aquæ;

nec quæ præteriit, iterum revocabitur unda,

nec quæ præteriit, hora redire potest.

Utendum est ætate; cito pede labitur ætas